DIRECTORIO
SECCIONES DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DE PUERTO RICO

*Actualizado diciembre 2014*

SECCION

AREAS QUE COMPRENDE

DIRECCION

TELEFONO

FAX

REGISTRADOR

CORREO ELECTRONICO

OFICINA ADMINISTRATIVA

Departamento de Justicia, Piso 11, Miramar
P.0. Box 9020192 San Juan, PR 00902-0192

787.721.2770
787.977.6315
787.721.2900
Exts. 2432, 2433,
2434, 2436

787.977.6318

Delia Castillo de Colorado
Directora Administrativa

dcastillo@justicia.pr.gov

Aguada, Aguadilla, Isabela 'y

Calle Comercio #31, Esg. Yumet Méndez

AGUADILLA 787.891.4930 787.891.6930 Gildren S. Caro Pére aro@justicia.pr.go
Rincon P.O. Box 447, Aguadilla, PR 00605 ! ? gearo@justicia.pr.gov
Centro Gubernamental de Arecibo 787.878.3525
ARECIBO | Arecibo 372 Ave. José A. Cedeiio, Buzdn 209-B 787.879.1333 787.817.9008 Frank Quifiones Vigo fguinones@justicia.pr.gov
Arecibo, PR 00612-4601 787.817.8853
Centro Gubernamental de Arecibo 787.878.7335
ARECIBO I Camuy, Quebradillas y Hatillo 372 Ave. José A. Cedeio, Buzén 209-B 787.879.3818 787.816.2701 Maria V. Jiménez Maldonado mjimenez@justicia.pr.gov

Arecibo, PR 00612-4601

787.650.0824

BARRANQUITAS

Barranquitas, Aibonito, Coamo,
Orocovis, Comerio, Corozal y
Naranjito

Carr. 152, al lado de Benitez Insurance Agency
P.O. Box 431 Barranquitas, PR 00784

787.857.3515
787.947.0016
787.857.8060

787.857.0666

Joaquin Del Rio Rodriguez

jdelrio@justicia.pr.gov

BAYAMON |

Bayamon y sus barrios

Carr. 167, lado Biblioteca Municipal
P.0. Box 55352, Station One, Bayamdn, PR 00960

787.787.5411
787.787.5435

787.778.7551

Yvonne T. Aguilu Rodriguez

Marla D. Rios Diaz

yaguilu@justicia.pr.gov

mrios@justicia.pr.gov

BAYAMON II

Toa Baja

Carr. 167, lado Biblioteca Municipal
P.0. Box 55352, Station One, Bayamadn, PR 00960

787.787.5960
787.740.5422

787.778.7552

Ivonne Palerm Cruz

ipalerm@justicia.pr.gov
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SECCION
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DIRECCION

TELEFONO

FAX

REGISTRADOR

CORREO ELECTRONICO

BAYAMON llI

Bayamon Norte, Vega Alta, Toa
Alta, Hato Tejas (parte), Fincas
al Norte Ave. Comerio, Juan
Sanchez (parte), Centro
Comercial Oeste y Bayamodn
Oeste

Carr. 167, lado Biblioteca Municipal
P.0. Box 55352, Station One Bayamadn, PR 00960

787.787.5466
787.787.5990

787.778.7361

Ismael Molina Serrano

ismolina@justicia.pr.gov

BAYAMON IV

Vega Baja, Catafio y Dorado

Carr. 167, lado Biblioteca Municipal
P.O. Box 55352, Station One Bayamon, PR 00960

787.778.8500
787.785.7271

787.778.6345

Beatriz Beato Diaz

bbeato@ijusticia.pr.gov

CAGUAS |

Caguas y Cayey

Gautier Benitez 162, Edif. Angora

G.P.O. Box 9025, Caguas, PR 00726-9025

787.743.5003
787.744.1994

787.744.6313

Miguel A. Hernandez Sanabria

Ana L. Robles Alago

mighernandez@justicia.pr.gov

arobles@justicia.pr.gov

CAGUAS 11

San Lorenzo, Cidra, Juncos,
Gurabo y Aguas Buenas

Gautier Benitez 162, Edif. Angora

G.P.0O. Box 9025, Caguas, PR 00726-9025

787.744.1213,
787.743.6154,
787.744.6295

787.704.3922

Edna C. Bonnet Vazquez

Luis A. Ruiz Chabrier

ebonnet@justicia.pr.gov

luruiz@justicia.pr.gov

CAROLINA |

Barrios Cangrejos Arriba Y
Sabana Abajo de Carolina

Carr. NUm. 3 Km. 12.6, Carolina Industrial Park

11315 Ave. 65 Infanteria, Ste. 2
Carolina, PR 00987-8798

787.757.1645,
787.757.4160

787.757.4180

Vanessa Bayonet Tartak

vabayonet@justicia.pr.gov

CAROLINAIII

Carolina Pueblo, Barrios Hoyo
Mulas, San Anton, Martin
Gonzalez, Trujillo Bajo, Cacao,
Santa Cruz, Canovanillas,
Cedros y Carruzos

Carr. NUm. 3 Km. 12.6, Carolina Industrial Park

11315 Ave. 65 Infanteria, Ste. 2
Carolina, PR 00987-8798

787.769.4070
787.750.5890

787.769.5645

Luis Ledn Freire

José L. Riefkhol Soltero

luleon@justicia.pr.gov

jriefkohl@justicia.pr.gov

CAROLINA Il

Loiza, Candvanas y Rio Grande

Carr. NUm. 3 Km. 12.6, Carolina Industrial Park

11315 Ave. 65 Infanteria, Ste. 2
Carolina, PR 00987-8798

787.768.2996
787.768.3129

787.752.6886

Laura I. Santiago Loperena

Denise M. Ocasio Rivera

Isantiago@justicia.pr.gov

docasio@justicia.pr.gov
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SECCION AREAS QUE COMPRENDE DIRECCION TELEFONO FAX REGISTRADOR CORREO ELECTRONICO
787.801.6010
Fajardo, Luquillo, Vieques, Ave. Marcelito Gotay #458 787.801.6011 . . . o
FAJARDO 787.801.0775 Franklyn Rivera Rivera frivera sticia.pr.go
Culebra y Ceiba P.0. Box 1328, Fajardo, PR 00738 787.801.6012 yn Rivera R vera@justicia.pr.gov
787.801.6013
Guayama, Arroyo, Patillas, - . Ismael L. Purcell Soler ipurcell@justicia.pr.go
Centro Judicial de Guayama, 2do piso : | -Pr.gov
GUAYAMA Salinas, Maunabo y Santa adic uay P 787.866.0224 | 787.864.4060
P.O. Box 564, Guayama, PR 00785 . "y . C
Isabel Franklin Avilés Santa faviles@justicia.pr.gov
Centro Gubernamental de Guaynabo
GUAYNABO Guaynabo 787.790.6161 787.720.3850 Margarita Borrds Marin maborras@justicia.pr.go
tay P.0. Box 2200, Guaynabo, PR 00970 garl ' @lusticia.pr.gov
Las Piedras, Naguabo, Yabucoa Centro Judicial de Humacao 787.852.0500 i . o
HUMACAO & 787.285.7168 Lourdes M. Bobé Santiago Ibobe@justicia.pr.gov
y Humacao P.O. Box 8669, Humacao, PR 00792 787.850.7778
, Ciales, Manati, Morovis Centro Gubernamental de Manati 787.854.2575
MANATI ’ ’ ’ 787.854.1333 Vanessa Lépez Orti alopez@ijusticia.pr.go
Barceloneta y Florida P.O. Box 315, Manati, PR 00674-0315 787.854.3585 pez 'z valopez@iusticia.pr.gov
787.833.5519
. . Ave. Hiram D. Cabassa #87 (al lado de Centro
.. Mayagiez, Ahascoy . . N 787.834.2494 . , . L
MAYAGUEZ . Judicial de Mayagiiez), Mayagtliez, PR 00680- 787.834.2445 Beatriz T. Vélez Ruiz bvelez@justicia.pr.gov
Hormigueros 2561 787.265.7720
787.834.2446
Carr. #2 Edificio San Jorge, Piso 3
PONCE | Ponce (parte) y sus barrios, (al lado Hospital de Dgamas) 787.841.1621, 787.840.8974 Maria Rodriguez Cintrén mrodriguezc@justicia.pr.gov
Villalba y Juana Diaz P 787.840.8343 R & & I -BL.E
P.O. Box 1988, Ponce, PR 00733
Ponce (parte), Guayanilla,
Pefiuelas, Cana Castillos, Barrio Carr. #2 Edificio San Jorge, Piso 3 287.841.0193
PONCE Il Segundo, Reparto (al lado Hospital de Damas) T ’ 787.984.3796 Francisco Rodriguez Juarbe firodriguez@justicia.pr.gov

Universitario, Calle Atocha
(Este), Calle Villa (Sur) y Yauco

P.O. Box 1988, Ponce, PR 00733

787.842.0761
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SAN GERMAN

San German, Cabo Rojo,
Gudnica, Lajas, Maricao y
Sabana Grande

Centro Gubernamental de San Juan
P.O. Box 127, San German, PR 00683

787.892.1390787

.892.1795
787.264.3190

787.892-5675

Alfredo Ferrer Pérez

aferrer@justicia.pr.gov

SAN JUAN |

San Juan Antiguo, Puerta de
Tierra, Santurce Norte y
Santurce Sur

Calle Pefuelas #67, Esg. Guarionex
Apartado 9020192, San Juan, PR 00902-0192

787.250.1944
787.250.1945
787.751.7071

787.764.6727

Marisol Marchand Castro

mamarchand@justicia.pr.gov

SAN JUAN II

Rio Piedras Norte, Rio
Piedras,m Hato Rey Norte, Sur
y Central, Universidad Oriente

Calle Pefiuelas #67, Esq. Guarionex
Apartado 9020192, San Juan, PR 00902-0193

787.758.3748
787.764.1979

787.758.7655

Carmen E. Avila Vargas

caavila@justicia.pr.gov

SAN JUAN 1II

Monacillos, Gobernador,
Pifiero y Triangulo (area sur
carretera #1 hasta Barrio
Monacillos Oeste)

Calle Pefuelas #67, Esg. Guarionex
Apartado 9020192, San Juan, PR 00902-0194

787.765.1770
787.764.1734

787.751.1582

Gloria E. Oppenheimer Keelan

gloppenheimer@justicia.pr.gov

SAN JUAN IV

Rio Piedras Sur y sus Barrios,
Caimito, Tortugo, Quebrada
Arenas, Cupey y Trujillo Alto

Calle Peiiuelas #67, Esq. Guarionex
Apartado 9020192, San Juan, PR 00902-0195

787.764.1861
787.764.8603
787.250.1941

787.625.6167

Eric Hernandez Btalla

erhernandez@justicia.pr.gov

SAN JUAN V

Sabana Llana, Monacillos Este
y el Cinco

Calle Penuelas #67, Esq. Guarionex
Apartado 9020192, San Juan, PR 00902-0196

787.250.1669
787.756.6735
787.758.5794

787.281.7983

Namyr Hernandez Sanchez

nhernandez@justicia.pr.gov

SAN SEBASTIAN

Moca, San Sebastian y Las
Marias

San Sebastian Office Building 4100 Ave. Arcadio
Estrada, Suite 236
Apartado 1652, San Sebastian, PR 00685

787.896.7800
787.896.7880
787.896.1275

787.280.2245

Ramdn Quiles Diaz

quilesra@justicia.pr.gov
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CORREO ELECTRONICO

SECCION AREAS QUE COMPRENDE DIRECCION TELEFONO FAX REGISTRADOR
787.894.2250
Utuado, Adjuntas, Lares Ave. Fernando Luis Rivas Dominichi 787.894.3551 . . . . " L
UTUADO Y u y v uIs BRIV inichl 787.814.1572 Julio Feliciano Prieto jufeliciano@justicia.pr.gov

Jayuya

Apartado 1865, Utuado, PR 00641

787.894.1125
787.894.1138
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